
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 12.05.2025 года                    

 

 

Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«День Победы» ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+5» 

в возрастной категории МД-9 (до 8 лет включительно),  

Лига Б (рейтинг ФШР от 1051) 

дата проведения: 11 мая 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/8yzyvLvC ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Володин Юрий 7 1 1 0 1 0 1 1 5 3 

2 Кокотков Даниил 7 1 1 1 1 1 1 1 7 1 

3 Кулешов Владимир 6 1 0 1/2 0 0 0 1 2,5 12 

4 Абдрахманов Давлет 8 0 0 1 1 1 0 0 3 8 

5 Тылаев Дмитрий 6 0 1 1/2 1/2 0 0 1 3 9 

6 Исупов Иван 7 0 0 0 1/2 1 1 0 2,5 14 

7 Ионов Георгий 7 1 1 1 0 1 1/2 1 5,5 2 

8 Занчаров Елисей 8 0 1/2 1 1/2 0 0 0 2 15 

9 Макаров Илья 7 1 0 1 1 1 0 0 4 5 

10 Павлова София 7 0 1 1 0 0 1 1 4 6 

11 Кузин Арсений 8 0 0 0 1/2 1/2 1 1 3 11 

12 Башкирский Лев 7 1 0 0 1 1 1 0 4 7 

13 Смирнов Артём 7 0 1 1 0 1 0 0 3 10 

14 Михайлов Глеб 8 1 1 0 1 0 1/2 1 4,5 4 

15 Зайцев Степан 7 1 0 0 0 1/2 1 0 2,5 13 

16 Уразбахтин Алексей 8 0 1/2 0 0 0 0 0 0,5 16 

 

 

 

2. МД-7 (до 6 лет включительно) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кулешов Владимир 6 1 0 1/2 0 0 0 1 2,5 2 

2 Тылаев Дмитрий 6 0 1 1/2 1/2 0 0 1 3 1 

https://lichess.org/swiss/8yzyvLvC


 

3. МД-9 (7-8  лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Володин Юрий 7 1 1 0 1 0 1 1 5 3 

2 Кокотков Даниил 7 1 1 1 1 1 1 1 7 1 

3 Абдрахманов Давлет 8 0 0 1 1 1 0 0 3 8 

4 Исупов Иван 7 0 0 0 1/2 1 1 0 2,5 12 

5 Ионов Георгий 7 1 1 1 0 1 1/2 1 5,5 2 

6 Занчаров Елисей 8 0 1/2 1 1/2 0 0 0 2 13 

7 Макаров Илья 7 1 0 1 1 1 0 0 4 5 

8 Павлова София 7 0 1 1 0 0 1 1 4 6 

9 Кузин Арсений 8 0 0 0 1/2 1/2 1 1 3 10 

10 Башкирский Лев 7 1 0 0 1 1 1 0 4 7 

11 Смирнов Артём 7 0 1 1 0 1 0 0 3 9 

12 Михайлов Глеб 8 1 1 0 1 0 1/2 1 4,5 4 

13 Зайцев Степан 7 1 0 0 0 1/2 1 0 2,5 11 

14 Уразбахтин Алексей 8 0 1/2 0 0 0 0 0 0,5 14 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:  

МД-7 – Кулешов Владимир 

МД-9 – Ионов Георгий 

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

МД-7  I Степень:  Тылаев Дмитрий   (партия https://lichess.org/6fqCa0Tj ) 

МД-9  I Степень:  Михайлов Глеб   (партия https://lichess.org/yQ4UnAzj) 

           II Степень:  Павлова Софья (партия https://lichess.org/6zNRcGP2) 

           III Степень:  Володин Юрий (партия https://lichess.org/IwGKwshO) 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

           I Степень: Павлова Софья 

4. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается Михайлов Глеб 

5. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место 

соответственно 

6. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

7. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  

https://lichess.org/6fqCa0Tj
https://lichess.org/yQ4UnAzj
https://lichess.org/6zNRcGP2
https://lichess.org/IwGKwshO

